
ZARZĄDZENIE NR 1249/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w gminnych jednostkach 
organizacyjnych oraz spółkach gminnych na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa 

Na podstawie art. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2021 r., poz. 372 z późn. zm. ), § 2 pkt 2 i 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego 
obowiązku obrony ( Dz. U. Nr 16 poz. 152 ), § 8 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 
2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa ( Dz. U. Nr 219 poz. 2218 ), art. 19 ust. 1, ust. 2 pkt 4, 
art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 261 ) 
w związku z zarządzeniem Nr 243/12 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 września 2012 roku 
w sprawie organizacji stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa zarządzam, co 
następuje : 

§ 1. Dla potrzeb uruchamiania procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa oraz 
w celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań 
ujętych w Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej oraz w Planie Operacyjnym 
Funkcjonowania Gminy Nidzica w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny organizuje się w gminie Nidzica system stałych dyżurów. 

§ 2. W skład systemu wchodzą: 

1) stały dyżur Burmistrza Nidzicy; 

2) stały dyżur Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Gospodarki Komunalnej Spółka z.o.o.; 

3) stały dyżur Prezesa Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółka z.o.o.; 

4) stały dyżur Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

5) stały dyżur Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

6) stały dyżur Dyrektora Centrum Usług Wspólnych; 

7) stały dyżur Dyrektora Centrum Nidzickiego Ośrodka Kultury; 

8) stały dyżur Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej; 

9) stały dyżur Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1; 

10) stały dyżur Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2; 

11) stały dyżur Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3; 

12) stały dyżur Dyrektora Szkoły Podstawowej w Napiwodzie; 

13) stały dyżur Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łynie; 

14) stały dyżur Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rączkach; 

15) stały dyżur Dyrektora Przedszkola Nr 2; 

16) stały dyżur Dyrektora Przedszkola Nr 4. 

§ 3. Za prawidłowe przygotowanie i funkcjonowanie stałych dyżurów w jednostkach organizacyjnych 
Gminy Nidzica odpowiedzialni są Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz Prezesi spółek 
gminnych tworzących stałe dyżury, o których mowa w § 2. 

§ 4. Przygotowanie stałego dyżuru w jednostkach organizacyjnych Gminy Nidzica obejmuje: 

1) określenie miejsca stałego dyżuru; 

2) wyznaczenie osób wchodzących w skład stałego dyżuru; 

Przyjęty 1 z 2



3) opracowania wykazu osób upoważnionych do uruchomienia stałego dyżuru; 

4) zorganizowanie systemu powiadamiania; 

5) przygotowanie pomieszczenia i wyposażenie go w środki łączności i urządzenia biurowe; 

6) opracowanie dokumentacji stałego dyżuru; 

7) przeprowadzenie szkolenia składu osobowego stałego dyżuru; 

8) aktualizację danych teleadresowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

9) przekazanie opracowanej dokumentacji stałego dyżuru Burmistrzowi Nidzicy do 28.02.2022 roku. 

§ 5. Stały dyżur uruchamia się w następujących sytuacjach: 

1) w stanie gotowości obronnej państwa; 

2) w celach szkoleniowych;. 

3) w celach kontrolnych; 

4) na żądanie Wojewody Warmińsko - Mazurskiego. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierzam inspektorowi ds. wojskowych, zarządzania kryzysowego i obrony 
cywilnej w Urzędzie Miejskim w Nidzicy. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie Nr 771/2013 Burmistrza Nidzicy z 14 marca 2013 roku w sprawie organizacji 
i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w gminnych jednostkach organizacyjnych oraz gminnych spółkach 
na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


